1

股票代码：600310          股票简称：桂东电力          编号：临 2016-068

债券代码：122138          债券简称：11桂东 01

债券代码：122145          债券简称：11桂东 02

债券代码：135219          债券简称：16桂东 01

债券代码：135248          债券简称：16桂东 02

广西桂东电力股份有限公司关于减资

退出广西北斗星云数据技术有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●减资标的名称：广西北斗星云数据技术有限公司（以下简称“北斗星公司”）

●公司拟以减资方式退出2016年5月新设立的合营公司广西北斗星云数据技术

有限公司，北斗星公司的注册资本由 5000 万元减资至 3000 万元，由公司单独减资

2000 万元，本次减资完成后，公司不再是北斗星公司股东。

●本次减资不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

一、减资事项概述

广西北斗星云数据技术有限公司（以下简称“北斗星公司”）为公司与其它三家

股东于 2016 年 5 月新设立的公司，注册资本为 5,000 万元，公司拟出资额占北斗星

公司注册资本的 40%，截止目前，公司尚未实际出资。

公司原参与设立北斗星公司时拟以土地使用权出资，但经勘测后公司拟用于出

资的土地不适合用于建设数据中心，因此公司拟以减资方式退出北斗星公司。经各

方股东协商并达成一致，北斗星公司的注册资本由 5000 万元减资至 3000 万元，由

公司单独减资 2000 万元，本次减资完成后，公司不再是北斗星公司股东。

公司 2016 年 11 月 24 日召开的第六届董事会第三十五次会议以 9票赞成，0票

反对，0票弃权审议通过《关于减资退出广西北斗星云数据技术有限公司的议案》。

2

根据有关法律法规和公司章程的规定，公司本次减资事宜不构成关联交易，不构成

重大资产重组。

二、减资标的基本情况

广西北斗星云数据技术有限公司成立于 2016 年 5 月，注册资本为人民币 5,000

万元，注册地点为广西贺州市八步区信都镇马塘村 23 幢-28 幢，经营范围为互联网

信息服务；云数据项目的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务等。

北斗星公司目前股权结构如下：

 公司股东 出资额

（万元）

出资时间 出资比例（%）

广西桂东电力股份有限公司 2000 2017.05.31 40

上海旷熠企业管理有限公司 1000 2016.07.31 20

唐伟忠 1000 2016.07.31 20

宜昌市天玺信息科技有限公司 1000 2016.07.31 20

合计 5000 / 100

三、本次减资对公司的影响

北斗星公司成立后尚未实际开展经营业务，公司尚未实际出资，不存在占用公

司资金或其他损害公司或公司股东利益的情形，因此本次减资不会对公司构成实质

性影响。本次减资完成后，公司不再是北斗星公司股东。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会

                                           2016 年 11 月 24 日